
Pará , 28 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO X | Nº 2201 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             28 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Novo Progresso, em 20 
de março de 2019. 
  
GILBERTO LUIZ DOS SANTOS 
Presidente em exercício 

Publicado por: 
Claudio Boeing 

Código Identificador:8F8D9E25 

 
CÂMARA MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2019  
  
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INTERNET, COM FORNECIMENTO DE LINK 24 HORAS 
COM 100% DE BANDA GARANTIDA FULL DUPLEX, PARA 
ACESSO À INTERNET, HOMOLOGADO PELA ANATEL, 
SEM LIMITE DE TRÁFEGO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADESDA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO – PA.Tipo: menor preço por item. Data da 
abertura 10/04/2019 as 10h00min. Os certames serão realizados 
no prédio da Câmara Municipal sito a BR 163 KM 1084 Bairro 
Scremin – Novo Progresso / Pá. Atendimento ao público das 08:00 
as 13h00min.  
  
JAQUELINE WACHEKOWSKI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Claudio Boeing 

Código Identificador:21B2E0C9 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
ATO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  
A Câmara Municipal de Tucumã-PA, torna público a contratação 
direta da empresa ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA,CNPJ Nº CNPJ 
02.288.268/0001-04, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
002/2019, PROCESSO ADM. Nº 004/2019, para Serviços de Sistema 
de Informática para processamento de folha de pagamento. 
FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25, da lei 8.666/93. Valor 
total: R$ 17.000,00- valor mensal R$ 1.700,00. VIGÊNCIA: 10 meses 
a partir da assinatura. RATIFICADO em 26/03/2019. 
  
GENIVON BORGES MORAIS  
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Aline Maria Correia Magalhaes 

Código Identificador:B7CEC299 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 

RESUMO DE EDITAL 
 
RESUMO DE EDITAL 
  
ÓRGÃO: Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará. 
  
Processo Administrativo Nº: 07/2019/CMX 
  
Processo Licitatório Nº: 07/2019/CMX 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019/CMX 
  
A Pregoeira da Câmara Municipal de Xinguara / PA, torna público, 
com referência ao Processo Licitatório e Edital de Pregão Presencial, 
acima mencionados, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica 
especializada para atender o fornecimento de combustíveis 
líquidos (gasolina comum e óleo diesel S10), destinados ao 
abastecimento de veículos eventualmente adquiridos e locados, e o 
de propriedade da Câmara Municipal de Xinguara / PA, uma vez 
ter obtido êxito na renovação do e-CNPJ deste órgão legislativo, 
tornando possível a publicação da presente licitação no Mural de 
Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, o 
resumo do presente edital, estabelecendo nova data de abertura da 
presente licitação, conforme abaixo: 
  
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 09/04/2019. 
  
HORA: 09h00min (nove horas). 
LOCAL: na Sala de reuniões da Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Xinguara, situada na Praça Vitória Régia, s/nº, Centro. 
CEP: 68.557-362 – Xinguara / Pará. 
  
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de 
segunda à sexta-feira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
situada no endereço acima ou no site da Câmara: 
www.camaraxinguara.pa.gov.br. 
  
Outras informações pelo telefone nº: (0**94) 3426-4077, ou na Sala 
de Licitações. 
  
Xinguara / PA, 27 de março de 2019. 
  
GRIZIELE CÂNDIDA NEVES SOUZA PATRÍCIO 
Pregoeira 
Portaria nº 13/2019 

Publicado por: 
Griziele Cândida Neves Souza Patrício 

Código Identificador:1674DD4F 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 

RESUMO DE EDITAL 
 
RESUMO DE EDITAL 
  
ÓRGÃO: Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará. 
  
Processo Administrativo Nº: 08/2019/CMX 
  
Processo Licitatório Nº: 08/2019/CMX 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019/CMX 
  
A Pregoeira da Câmara Municipal de Xinguara / PA, torna público, 
com referência ao Processo Licitatório e Edital de Pregão Presencial, 
acima mencionados, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, 
materiais e suprimentos de informática destinados a atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Xinguara / PA, uma vez ter 
obtido êxito na renovação do e-CNPJ deste órgão legislativo, tornando 
possível a publicação da presente licitação no Mural de Licitações do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, o resumo do 
presente edital, estabelecendo nova data de abertura da presente 
licitação, conforme abaixo: 
  
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 10/04/2019. 
  
HORA: 09h00min (nove horas). 
LOCAL: na Sala de reuniões da Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Xinguara, situada na Praça Vitória Régia, s/nº, Centro. 
CEP: 68.557-362 – Xinguara / Pará. 
  
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de 
segunda à sexta-feira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
situada no endereço acima ou no site da Câmara: 
www.camaraxinguara.pa.gov.br. 


